附件 1：

回 执

至青海中铝工业服务有限公司：

贵单位的600kA电解槽产能置换升级项目覆盖料输送系统用除尘器

（GFZB-18-2025-017）。询价函已收悉，经我公司研究，同意参加报价，

并按照询价文件的要求准备好文件，准时参加。

附件：营业执照、法定代表人身份证明或法定代表人授权委托书等

单位（盖章）

联系人：

联系电话：

日期：2025 年 月 日

附件 2：

法定代表人身份证明书

单位名称：

单位性质：

地址：

成立时间： 年 月 日

经营期限：

姓名： 性别： 年龄： 职务：

系 （供应商名称）的法定代表人。

特此证明。

附：法定代表人身份证（扫描件）

（身份证扫描件正反面）

注：不要将身份证复印件直接粘贴，建议采用扫描的方式复制于此。

单位名称：（盖单位章）

日 期： 年 月 日

附件 3：

法定代表人授权委托书

本人 （姓名）系 （供应商名称）的法定代表人，现委托

（姓名）为我方代理人。代理人根据授权，以我方名义签署、澄清、说明、

补正、递交、撤回、修改600kA电解槽产能置换升级项目覆盖料输送系统用除尘器

报价、签订合同和处理有关事宜，其法律后果由我方承担。

委托期限： 自 年 月 日至 年 月 日 。

代理人无转委托权。

附：法定代表人及授权委托代理人身份证（复印件）

（身份证复印件）

注：不要将身份证复印件直接粘贴，建议采用扫描的方式复制于此。

单位名称：（盖单位章）

法定代表人：（签字）

身份证号码：

委托代理人：（签字）

身份证号码：

日 期： 年 月 日

附件 4：

报价单

项目名称：600kA 电解槽产能置换升级项目覆盖料输送系统用除尘器

询价编号：GFZB-18-2025-017

序号 物料 单位 数量 备注

1 除尘器 LCPM-GA64-5 套 2 型号及技术要求详见附件

附件 5：

覆盖料输送系统除尘器

技

术

条

件

青海中铝工业服务有限公司

2025 年 4 月

目 录
1、总则 .........................................................7

2、设备运行环境 .................................................7

2.1、自然条件 ............................................... 7

2.2、运行环境 ............................................... 8

2.3、使用位置 ............................................... 8

2.4、设备用途 ............................................... 8

2.5、着色要求 ............................................... 9

3、供货范围 .....................................................9

3.1、供货清单 ............................................... 9

3.2、工艺描述 ............................................... 9

3.3、除尘设备技术要求 ....................................... 9

4、交货地点及交货期 ............................................13

5、设计制造、验收标准及依据 ....................................13

6、设计资料的交付及确认 ........................................14

7、技术服务及人员培训 ..........................................15

1、总则

1.1、本设备技术条件适用于覆盖料输送系统设备除尘器的功能设计、结构、性能、指

导安装和试验等方面的技术要求。

1.2、本设备技术条件提出的是最低限度的技术要求，并未对一切技术细节作出规定，

也未充分引述有关标准和规范的条文，报价方应提供符合本规范书和工业标准的优质产

品。

1.3、如果报价方没有以书面形式对本技术条件的条文提出异议，则意味着报价方提供

的设备完全符合本规范书的要求，如有异议，不管是多么微小，都应在《技术规 格偏

离表》中专门加以详细描述。

1.4、本设备技术条件所使用的标准如遇与报价方所执行的标准不一致时，按较高标准

执行。

1.5、报价方所提供的设备必须是全新的，保证安全稳定可靠长期运行。

2、设备运行环境

2.1、自然条件

1）气温：

极限最高气温 35.6℃

极限最低气温 -33.1℃

年最高平均气温 13.0℃

年最低平均气温 -1.3℃

全年平均温度 4.9℃

2）湿度:

年平均相对湿度 49.9%

年最小绝对湿度 0

年最大绝对湿度 97%

3）降水量

年平均降水量

年平均风速 1.3m/s

年极端最大风速 18m/s

年平均蒸发量 1762.8mm

年主导风向 SSE

年最大冻土深度 114cm

地震裂度 8度

年平均大气压力 757.5hPa

2.2、运行环境

环境空气中含有氧化铝、氟化铝、电解质粉尘、炭粒粉尘、氟化氢气体、沥青烟等

有害物质。

供电电源 AC380V 土 10%，50Hz 士 O.5Hz (三相四线制)

压缩空气 O.4-0.6MPa

（电源和气源由询价方接至设备指定位置）

3.500m 平面最大磁场强度 1000Gs

11.900m 标高(天车轨顶)最大磁场强度 400Gs

2.3、使用位置

电解车间 31#与 32#柱间、84#与 85#柱间，139#与 140#柱间每处 l 套覆盖料输送系

统。

2.4、设备用途

（1）生产规模:设计年产原铝 50 万吨，共建设一个电解系列，312 台 600kA 电解槽。

电解车间内设置 14 台电解多功能天车。

（2）设备用途:将混料车内的覆盖料通过振动给料机、斗式提升机和下料管及天车

加料系统输送至电解多功能天车上的覆盖料料箱中，作为阳极炭块组换极操作时覆 盖料

使用。

覆盖料输送系统数量 2 套

覆盖料输送系统地坪标高: 3.500m

输送物料(破碎电解质或氧化铝)粒度: ≤30mm

输送物料(破碎电解质或氧化铝)密度: 1.3t/m
3
-1.8t/m

3

2.5、着色要求

除尘器外壳颜色 (73B03 浅灰)，除尘器进口阀(5PB011 孔雀蓝)，出口阀(73B03

浅灰)

3、供货范围

3.1、供货清单

序号 名称 型号规格 单位 数量 备注

1 除尘器

设备型号：LCPM-GA64-5，

含配套离心通风机、风管

等，满足系统使用要求。

台 2

3.2、工艺描述

覆盖料输送系统主要工艺流程:破碎后的电解质和氧化铝混合的覆盖料经 电解质

混料车运至电解通廊旁的覆盖料下料漏斗旁，经混料车卸料装置将覆盖料输 送至下料

漏斗内，再通过振动给料机、斗式提升机和下料管及天车加料器将覆盖料 输送至电解

多功能机组上的料箱中。

3.3、除尘设备技术要求

3.3.1、报价方提供的设备应功能完整、技术先进，并能满足人身安全和劳动保护条件。

3.3.2、所有设备均应正确设计和制造，在正常工况下均能安全、持续运行，而不应有

过度的应力、振动、温升、磨损、腐蚀、老化等其它问题，设备结构应考虑日常维护(如

加油、紧固等)需要。

3.3.3、设备零部件应采用先进、可靠的加工制造技术，应有良好的表面几何形状及合

适的公差配合。所用的材料及零部件 (或元器件)应符合有关规范的要求，且应是未使

用过的和优质的，并能满足当地环境条件的要求。

3.3.4、外购配套件，需选用优质、节能、先进的产品，并有生产许可证及生产检验合

格证，严禁采用淘汰产品。报价方应对外购的部件及材料进行检验，并对其质量、性能

负责。

3.3.5、易于磨损、腐蚀、老化或需要调整、检查和更换的部件应提供备用品，并能比

较方便地拆卸、更换和修理。所有重型部件均应具有便于安装和维修需要的起吊或搬运

条件。

3.3.6、各转动件应转动灵活，不得有卡阻现象，并应设有防护罩。润滑部分密封良好，

不得有油脂渗漏现象，加油方便。设各运行的噪声应符合国家其它有关标准对噪声 的

要求。

3.3.7、机组本体设计密封、坚固，连接件的尺寸配合公差除个别外均要求达到国家标

准公差与配合中规定的精度。在制作除尘器过程中，焊接电流和时间都需严格控制，保

证接点牢固，没有虚焊、脱焊、漏焊。整个袋笼焊接后表面光滑、无毛刺，对个别粗糙

之处用手工打磨处理，焊接完成后采用防腐处理。

3.3.8、除尘器设备性能应满足设备数据表中基本要求。

3.3.9、除尘器机组设有搬运起吊的措施。

3.3.10、除尘器漏风率: ＜3%。

3.3.11、除尘器壳体采用 Q235B 钢板制作，厚度 5mm，整个箱体结构牢固、受力均匀保

证耐压-6000Pa，除尘器在-5000Pa 时壁板最大挠度≤5mm。

3.3.12、风管直径 b≤630mm 采用 3mm 厚钢板制作(除特殊标注)， 630mm ＜b≤1000mm

采 用 4mm 厚钢板制作，b>1000mm 采用 5mm 厚钢板制作，所有弯管及三通材料己包括

在风管材料中。

3.3.13、除尘系统返回料均由风动斜槽输送至工艺流程中 。

3.3.14、风机和除尘器进出口、软管、阀门等部件均采用法兰连接，法兰问设 5mm 厚橡

胶垫片。风机、除尘器订货时应注明性能、型号。

3.3.15、袋笼的技术要求

3.3.15.1、袋笼框架制造按最新版 JB/T5917 标准执行，袋笼用经过防腐处理的碳钢制

作。

3.3.15.2、袋笼的纵筋和反撑环分布均匀，并有足够的强度和刚度，防止损坏和变形。

3.3.15.3、袋笼是支撑滤袋的骨架，袋笼的垂直度和光洁度十分重要，对此必须采用袋

笼自动焊接线生产，以确保袋笼光滑无毛刺。

3.3.15.4、袋笼框架的所有焊点应均匀牢固，不允许出现脱焊、虚焊和漏焊现象，不允

许表面有毛刺。

3.3.16、清灰系统

3.3.16.1、清灰系统设计合理，脉冲阀动作灵活可靠；

3.3.16.2、清灰系统能够实现离线清灰，清灰力度和清灰气量能满足各种运行工况下的

清灰需求；

3.3.16.3、脉冲阀要求采用优质产品，提供脉冲阀的规格、型号、技术参数和产地。

3.3.17、花板的技术要求

3.3.17.1、花板采用 8mm 厚低碳钢板，板的开孔须采用特殊工艺加工。孔径公差满足

国 家标准，形成良好的密封。

3.3.17.2、花板表面要求平整光洁，不得出现挠曲、凹凸不平等缺陷，花板采用激光打

孔，保证平和度 。

3.3.17.3、滤袋与花板的配合是紧固的，绝对密封的，并便于换滤袋的维修更换。

3.3.18、滤袋要求

滤袋材质: PTFE 覆膜滤料。

滤袋耐磨

滤袋单位面积重量 :550g:

滤袋寿命≥2年

滤袋表层平整光滑，附着力小，保证反吹清灰效果。

3.3.19、设备制造要求

3.3.19.1、整个除尘器由供方组装成适合于运输的组合件 。

3.3.19.2、壳体内设计不应有死角或飞灰积聚区。

3.3.19.3、除尘器应有检修平台爬梯、观察孔等，符合相关的安全和技术规程，以便 运

行、维护及检修时使用。

3.3.19.4、灰斗应配备一个检修用人孔。

3.3.20、风机技术要求

3.3.20.1、对于额定转速和额定压力下，进口容积流量允差:土 5%

3.3.20.2、在额定流量下出口压力允差:士 5%

3.3.20.3、风机在额定转速条件下，轴承部位的均方根振动速度值不大于 4.6mm/s 。

3.3.20.4、保证风机的第一临界转速，为最大工作转速的 1.30 倍以上。

3.3.20.5、漆动轴承在轴承表面测得的轴承温度一般不高于环境温度 40℃。

3.3.20.6、保证风机的调节装置灵活可靠，在任何工况下均能正常运行，调节重复性能

好，没有死行程。

3.3.20.7、保证风机主轴承能承受机壳内的紊流工况所引起的附加推力，在长期运行时

也不会发生事故 。

3.3.20.8、风机采用的铸铁件，符合 JB/6888-2004 《风机用铸铁件技术条件》的规

定 。

机壳钢板厚度不小于 8mm 。

3.3.20.9、叶轮及转子组均进行动静平衡试验，平衡精度 5.6 级。

3.3.20.10、风机运行噪声满足国家噪声排放标准。

3.3.21、通风空气调节风道的布置与敷设应符合下列规定:

3.3.21.1、管道不应穿过抗震缝。当必须穿越时，应在抗震缝两边各装-个柔性管接头。

3.3.21.2、管道穿过内墙或楼板时，应设置套管，套管与管道间的缝隙应填充柔性耐火

材料。

3.3.21.3、运行时不产生振动的设备设施可不设防震基础，与设备连接的管道应采用金

属管道。

3.3.21.4、运行时产生振动的设备设施应设防震基础。与设备连接的管道应采用柔性连

接。

4、交货地点及交货期

4.1、交货地点：中国铝业青海分公司项目现场，车板交货。

4.2、交货期

合同签订生效后，2025 年 5 月 6 日前到货。

5、设计制造、验收标准及依据

按中华人民共和国国家标准及相应的全国性行业标准或者国际通用标准进行设计

制造。适用标准包括但不限于以下清单所列标准：

《普通碳素结构钢和低合金结构钢冷轧薄钢板及钢带》 GBl1253

《袋式除尘器用滤料及滤袋技术条件》 GB12625

《袋式除尘器用电磁脉冲阀》 JB/T5916

《袋式除尘器用滤袋框架》 JB/T5917

《脉冲喷吹类袋式除尘器》 JB/T8532

《袋式除尘器安装、技术要求与验收规范》 JB/T8471

《袋式除尘器技术要求》 GB/T6719

《固定式钢梯及平台安全要求》 GB4053

《通风机基本型式尺寸参数及性能曲线》 GB/T3235

《工业通风机尺寸》 GB/T17774

《工业通风机用标准化风道进行性能试验》 GB1236

《通风机叶轮超速试验》 JB/T6445

《风机包装通用技术条件》 JB/T6444

《通风机振动精度》 JB/TQ334

《工业通风机噪声限值》 JB/T8690

《通风机振动检测及其限值》 JB/T8689

《通风机产品外观质量与清洁度》 JB/TQ339

《工业通风机通风机的机械安全装置护罩》 GB/T19074

《一般用途离心通风机技术条件》 GB/T13275

《通风机系统电能平衡测试与计算方法》 GB/T13467

《工业通风机词汇及种类定义》 GB/T19075

《风机包装通用技术条件》 JB/T6444

《通风机叶轮超速试验》 JB/T6445

《通风机涂装技术条件》 JB/T6886

《风机用铸钢件技术条件》 JB/T6888

《通风机产品型号编制方法》 JB/T8940

《通风机转子平衡》 JB/T9101

《通风机焊接质量检验技术条件》 JB/T10213

《通风机销焊件技术条件》 JB/T10214

在设计、制造、安装、调试时，如发生与以上的标准、规范发生冲突时，按最高标

准要求的条文严格执行。以上规范如已有新版本，则按最新版本规范执行。

6、设计资料的交付及确认

6.1、报价方应于收到中标通知 7 日内向设计院和买方提供满足本工程施工图设计、施

工及安装所需的所有条件及设备基础总图及设备荷载，提供 CAD2004 电子版图纸。

6.2、报价方应提供但又不限于下列设计资料

1) 设备装配总图及外形尺寸；

2) 设备对公用系统的要求；

3) 设备接口尺寸及接口位置；

4) 外配部件相关资料。

6.3、报价方提供设计、施工及生产操作、维修所需的整套真实详细技术资料（包括电

子版技术资料）；

6.4、设备交货完毕交给询价人时必须提供下列资料：

设备总图、产品合格证、使用说明书等。

设备资料同时提供文字资料五套，与文字资料相同的计算机文档三套（U盘，文档

格式为 word 及 pdf，图纸格式为 dwg 及 pdf）。

以上未提到资料由询价方根据需要提出，报价方提供。

所有资料必需按《国家重大建设项目文件归档要求与档案整理规范 DA/T28-2002》

及买方档案管理部门具体要求进行提供。

7、技术服务及人员培训

7.1、技术服务

在项目的不同阶段要求提供相关的培训。面向操作人员、维护人员、专业技 术人

员等不同群体提供系统化、有针对性的培训。

7.2、现场技术培训

7.2.1、培训地点:本项目所在地。

7.2.2 培训方式:理论与实践相结合。

7.2.3、培训内容:包括生产工艺、机械、电气以及所供设备的结构原理、电控 原理、

操作、维护检修及故障排除等。

7.2.4、培训必须由报价方有专业资格的技术人员进行，培训必须有专门的教案计划，

具体参加培训的人数、专业和时间由双方另协商。

7.2.5、通过技术培训，应使询价方人员能够掌握有关操作和维修能力，较熟练 地调整

工艺，及时处理各种故障。

7.2.6、报价方技术人员应对技术文件、图纸、工艺流程图、操作手册、设备性能、分

析方法和注意事项等进行详细的讲解，并回答和解决询价方提出有关合同 方面的技术

问题。

7.2.7、报价方人员在现场培训中，如有解答不了或解释不清询价方人员提出的 相关所

供设各方面的问题的，次日必须以书面形式答复询价方，在操作及检修等方面的疑难问

题，报价方有义务到现场给予指导解决 。

7.2.8、报价方提供的合同设备如发生由于设计、制造、安装调试等问题而出现的故障，

询价方无法处理的，报价方在 24 小时内作出响应，72 小时内派出技术人员到达现场，

解决和处理。由此发生的一切费用均应由报价方负担。

	1、总则
	2、设备运行环境
	2.1、自然条件
	2.2、运行环境
	2.3、使用位置
	2.4、设备用途
	2.5、着色要求

	3、供货范围
	3.1、供货清单
	3.2、工艺描述
	3.3、除尘设备技术要求

	4、交货地点及交货期
	5、设计制造、验收标准及依据
	6、设计资料的交付及确认
	7、技术服务及人员培训